



SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N°



ANEXO B 02-08 - ID 449.665

MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE FILADELFIA

Ítem	Descripción	JOEL DARIO FILARTIGA BAEZ					TESAKA INGENIERIA S.A.					FIDEL MELGAREJO CHAVEZ				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Construcción e instalaciones electricas: Provisión y colocación de reflectores 500 W Led	n/e	Nacional	6	2.150.000	12.900.000	n/e	Nacional	6	2.131.250	12.787.500	n/e	Nacional	6	2.200.000	13.200.000
2	Preparación de Obra: Cartel de obra estructura meráliuca 2,00 x 1,25 m	n/e	Nacional	1	1.100.000	1.100.000	n/e	Nacional	1	1.133.000	1.133.000	n/e	Nacional	1	1.287.500	1.287.500
3	Preparacion de obra: Marcación y replanteo	n/e	Nacional	900	5.000	4.500.000	n/e	Nacional	900	4.488	4.039.200	n/e	Nacional	900	4.200	3.780.000
4	Preparación de obra: Excavacion para vigas 12cm x 80cm; tubulones 2,50m x 1,20m Lamina 3 y Lamina 1	n/e	Nacional	34,24	80.000	2.739.200	n/e	Nacional	34,24	69.454	2.378.105	n/e	Nacional	34,24	78.000	2.670.720
5	Hormigón: Tubulones de H°C° (profundidad aprox - 2,50m)	n/e	Nacional	17,60	2.400.000	42.240.000	n/e	Nacional	17,60	2.112.660	37.182.816	n/e	Nacional	17,60	2.200.000	38.720.000
6	Hormigón: Fustes de H°A° (profundidad aprox - 0,90m)	n/e	Nacional	7,20	2.700.000	19.440.000	n/e	Nacional	7,20	2.387.660	17.191.152	n/e	Nacional	7,20	2.450.000	17.640.000
7	Hormigón: Vigas de fundación y de arriostamiento	n/e	Nacional	9,44	2.450.000	23.128.000	n/e	Nacional	9,44	2.526.480	23.849.971	n/e	Nacional	9,44	2.550.000	24.072.000
8	Mampostería: Aljibe	n/e	Nacional	35.000	1.100	38.500.000	n/e	Nacional	35.000	1.055	36.925.000	n/e	Nacional	35.000	1.100	38.500.000
9	Techo: Techo de chapa sobre estructura metálica y pilares	n/e	Nacional	1.050	340.000	357.000.000	n/e	Nacional	1.050	321.200	337.260.000	n/e	Nacional	1.050	335.000	351.750.000
10	Techo: Bajada y canaleta	n/e	Nacional	164	130.000	21.320.000	n/e	Nacional	164	130.240	21.359.360	n/e	Nacional	164	125.000	20.500.000
11	Techo: Extensión de caño subterráneo hasta aljibe	n/e	Nacional	89	120.000	10.680.000	n/e	Nacional	89	115.566	10.285.374	n/e	Nacional	89	110.000	9.790.000
12	Techo: Registros pluviales con tamiz	n/e	Nacional	8	500.000	4.000.000	n/e	Nacional	8	479.349	3.834.792	n/e	Nacional	8	520.000	4.160.000
13	Sservicio de pintura:De estructura metálica, previamente lijado, pintado con antioxido	n/e	Nacional	1	2.850.000	2.850.000	n/e	Nacional	1	3.000.800	3.000.800	n/e	Nacional	1	3.200.000	3.200.000
14	Limpieza: Limpieza Final y retiro de escombros	n/e	Nacional	1	2.000.000	2.000.000	n/e	Nacional	1	1.943.480	1.943.480	n/e	Nacional	1	2.100.000	2.100.000
TOTAL guaranies						542.397.200					513.170.550					531.370.220



VICENTE C. LOVERA ROBLEDO
Responsable U.O.C.